
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

 

Via Appia 51, 72100, Brindisi 
Tel.: 0831/1567101 

Fax: itl.brindisi@ispettorato.gov.it 

E-Mail: itl.brindisi@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.brindisi@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
   
 Pag. 1 di 2  

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
Oggetto: Decreto di ricostituzione dell’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione  
 
 

Il Capo dell’ispettorato Territoriale 

VISTO il Protocollo Cooperazione sottoscritto in data 10 ottobre 2007 dal Ministero del Lavoro e della 
Previdenza Sociale, dal Ministero dello Sviluppo Economico, AGCI, Confcooperative, Legacoop, CGIL, 
CISL e UIL;  
 
VISTA la nota del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale – Direzione Generale per l’Attività 
Ispettiva prot. n. 13075 del 10/10/2007;  
 
VISTA la nota prot.n. 5314 del 17/03/2016 a firma del Direttore Generale per l’Attività ispettiva del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali riguardante gli Osservatori sulla Cooperazione – 
procedimentalizzazione delle attività;  
 
VISTO il Decreto Direttoriale della Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 673 del 12/10/2021 attraverso il quale, alla sottoscritta, veniva 
conferito l’incarico di dirigente dell’Ispettorato del Lavoro di Brindisi per il periodo 01/11/2021 – 
31/10/2024; 
 
Acquisite le designazioni degli Enti interessati;  
 

DECRETA 
 

di ricostituire presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi, l’Osservatorio Provinciale 
permanente sul lavoro nelle Cooperative, così composto:  
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi - in persona del dirigente pro tempore, ovvero di un suo 
delegato, con funzioni di Presidente;  
 
INPS - componente effettivo: Domenico Alighieri 
 
INAIL - componente effettivo: Francesco Picci   
componente supplente: Piero Giovane 
 
MISE - in persona del dirigente, pro tempore, ovvero di un suo delegato 
  
A.G.C.I. - componente effettivo: Angelo Candita  
 
Legacoop - componente effettivo: Massimiliano Maggio  
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 



ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

 

Via Appia 51, 72100, Brindisi 
Tel.: 0831/1567101 

Fax: itl.brindisi@ispettorato.gov.it 

E-Mail: itl.brindisi@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.brindisi@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
   
 Pag. 2 di 2  

 

Confcooperative - componente effettivo: Antonio Durante  
 
C.G.I.L. - componente effettivo: Marilina Nocco 
 
C.I.S.L. - componente effettivo: Antonio Baldassarre 
 
U.I.L. - componente effettivo: Fabrizio Caliolo 
  
Il presente decreto sarà pubblicato nell’apposita sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.  
 
 
 
Brindisi, 01/06/2023 
 
 

 
Il Capo dell’Ispettorato Territoriale  

    dott.ssa Alessandra Pannaria 

  

 

 

 

 


		2023-06-01T09:18:42+0000
	PANNARIA ALESSANDRA


		2023-06-01T11:38:17+0200
	Brindisi
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BR.Registro dei Decreti Direttoriali 2023.R.0000005.01-06-2023




